ICS 91.140.30
P 48
霭黔
中 华 人 民 共 和 国 国 家 标 准
GB/T 19232-2003
风 机 盘 管 机 组
Fan-coil unit
2003-07-01发布 2003-12-01实施

    b) 双盘管机组：机组内有2个盘管，分别供冷和供热。代号为ZH;
    c） 其他。
4.2 机组的规格型号表示法
用途特征或出口静压
水方向
— 安装型式
结构型式
额定风量：规格数字X10 ma/h
机组代号
GB/T 19232-2003
示例：
      FP-68LM-Z-ZH
    表示额定风量为680 m3/h的立式明装、左进水、低静压、双盘管机组。
    FP-51 WA-Y-G30
    表示额定风量为510 m3/h的卧式暗装、右进水、高静压30 Pa单盘管机组。
    FP-85 K-Z
    表示额定风量为850 m3/h的卡式、左进水、低静压、单盘管机组。
5 要求
5. 1 基本要求
5.1.1 机组应按本标准的规定，并按经规定程序批准的图纸和技术文件制造。
5. 1.2 机组在高档转速下的基本规格应符合表1和表2的规定。
    a） 机组的电源为单相220 V，频率50 Hz;
    b） 机组的供冷量的空气焙降一般为15.9 kJ/kg;
    c） 单盘管机组的供热量一般为供冷量的1.5倍。
                                          表 1 基本规格
规格 额定风量／m3/h 额定供冷量／W 额定供热量／W
FP- 34 340 1800 2700
FP- 51 510 2700 4050
FP- 68 680 3600 5400
FP- 85 850 4500 6750
FP- 102 1020 5400 8100
FP- 136 1360 7200 10800
FP- 170 1700 9000 13500
FP--204 2040 10800 16200
FP- 238 2380 12600 18900
表2 基本规格的输入功率、噪声和水阻
规格
风量／
(m3 /h)
输人功率／W 噪 声／dB(A)
水阻／kPa
低静压机组
高静压机组
低静压机组
高静压机组
30 Pa 50 Pa30 Pa 50 Pa
FP--34 340 37 44 49 37 40 42 30
FP- 51 510 52 59 66 39 42 44 30
FP- 68 680 62 72 84 41 44 46 30
FP- 85 850 76 87 100 43 46 47 30
FP- 102 1020 96 108 118 45 47 49 40
FP- 136 1360 134 156 174 46 48 50 40
FP-170 1700 152 174 210 48 50 52 40
FP- 204 2040 189 212 250 50 52 54 40
FP-238 2380 228 253 300 52 54 56 50
5. 1.3 机组的试验工况参数应满足下列要求：
GB/T 19232-2003
a) 机组额定风量和输人功率的试验工况参数按表3的要求。
                          表3 额定风且和输入功率的试验参数